
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 12 de maio de 2021 Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7C5A8AB577C0E76478176166C02626E



quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP 001/2021

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7C5A8AB577C0E76478176166C02626E



quarta-feira, 12 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00641 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Ref.: Processo Administrativo: 005/2021 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 
 
OBJETO: desta Licitação objetivando a contratação de empresa especializada para Fornecimento 
de Link Para Acesso à Internet Via Fibra Ótica para a Prefeitura Municipal de Souto Soares, os 
Fundos Municipais de Educação, Ação Social e Saúde e demais Secretarias, Órgãos e 
Departamentos da Administração Pública Municipal, em quantidades e especificações contidas no 
Anexo I e demais obrigações e informações constantes dos Anexos do Edital 
 
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 001/2021, 
realizado em 01/04/2021, conforme Ata do referido Pregão, nos termos do Edital referido, 
objetivando a contratação de empresa especializada para Fornecimento de Link Para Acesso à 
Internet Via Fibra Ótica para a Prefeitura Municipal de Souto Soares, os Fundos Municipais de 
Educação, Ação Social e Saúde e demais Secretarias, Órgãos e Departamentos da Administração 
Pública Municipal, observou todos os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002 
subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações e Lei 
Complementar 123/2006 e com a comprovação de preços e sugestão da Comissão de Licitação, 
declaro adjudicada a Empresa:  
 

1. ST DIGITAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 41.338.319/0001-09 Rua Rubens 
Francisco Dias nº 150, Bairro Parque IPE, Feira de Santana-BA. CEP: 44.055-002. Com o 
valor global do lote LINK DE ACSSO A INTERNET de R$ 114.996,00 (cento e quatorze mil 
e novecentos e noventa e seis reais) 
 

Sendo homologado para esta licitação referente à Prefeitura Municipal de Souto Soares, o valor 
global de R$114.996,00 (cento e quatorze mil, novecentos e noventa e seis reais), atendendo o 
valor estimado e dotações orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor julgamento, 
HOMOLOGO os atos praticados pelo setor responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 11 de Maio de 2021. 
 
 
 
André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B7C5A8AB577C0E76478176166C02626E


		2021-05-12T13:01:38-0300




